PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.12.
	2011  г.
	№
	2439

	О подготовке и проведении командно – штабной тренировки с городским звеном ТП РСЧС края, управлениями, организациями.

В соответствии с Планом основных мероприятий города Канска в области  гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечении пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2011 год, утвержденным главой города Канска 12.01.2011 года,  руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 15 декабря 2011 года провести командно-штабную тренировку по теме: «Действие органов управления, сил и средств городского звена при ликвидации крупной аварии на коммунально-энергетических системах города  в условиях низких температур наружного воздуха».

2.Руководителем командно-штабной тренировкой назначить заместителя главы города по развитию жилищно-коммунального комплекса, руководителя аппарата Митрофанова М.М.
3.Заместителем       руководителя      тренировки назначить начальника муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Канска»  Комарчева А.В.
4.На тренировку привлечь оперативные группы:

- функциональных подразделений и специалистов администрации города;

- КЧС и ПБ;

- эвакокомиссии;

- муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Канска»;

- межмуниципального отдела МВД России «Канский» (по согласованию);

- МБУЗ «Канская ЦГБ» (по согласованию);

- МКУ «Управление образования администрации города Канска»;

- ГУ ОФПС- 10 МЧС России по Красноярскому краю (по согласованию);
- Производственного отдела ВЭС филиала ОАО «МРСК Сибири»-«Красноярскэнерго» (по согласованию);

- филиала Канская ТЭЦ ОАО   «Енисейская территориальная генерирующая компания» (ТГК-13) (по согласованию);

- ООО «Канские Тепловые Сети» (по согласованию);

- ООО « Гортепло» (по согласованию);

- ООО «Тепло-Сбыт-Сервис» (по согласованию);

- МУП «Канский Электросетьсбыт» (по согласованию);
- Канский филиал ООО «КСК Сервис» (по согласованию);

- ООО «Водоканал – Сервис» (по согласованию);

- МУП «ТС и СО» (согласованию);

- филиала «Восточный» ОАО «Красноярскнефтепродукт» (по согласованию);

- ООО «КЖС» (по согласованию);

- ООО «СОРЖ» (по согласованию);

- ООО «ТЖО» (по согласованию);

- ООО «ТЖО-2» (по согласованию);

- ООО «Жилфонд» (по согласованию);

- ООО «Жилсервис +» (по согласованию);

- ООО «ЖЭК» (по согласованию);

- ООО «Гор-Жил-Сети» (по согласованию);

- ТСЖ «Солнечный» (по согласованию);

- ООО «ЖКХ УЮТ» (по согласованию).

5.Утвердить календарный план подготовки и проведения командно-штабной тренировки согласно приложению №1к настоящему постановлению.

6.Для обеспечения выполнения целей тренировки создать штаб руководства командно-штабной тренировкой во главе с заместителем начальника муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Канска» Пановым В.М. согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
7.Штабу руководства КШТ:

-  до 11.12.2011 года разработать необходимые документы по подготовке и проведению тренировки в соответствии с календарным планом подготовки;

- в ходе тренировки обеспечить отработку учебных вопросов и достижение поставленных целей, организовать сбор и обобщение сведений о работе обучаемых, подготовить материалы для разбора тренировки и проекта доклада в Главное управление МЧС России по Красноярскому краю о результатах проведения КШТ.

8.Заместителю начальника муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Канска» Панову В.М. организовать проведение инструктивных занятий со штабом руководства тренировки, изучение мер безопасности при проведении практических мероприятий по ликвидации ЧС.

          9.Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Канска» Комарчеву А.В. постановление довести до всех участников командно-штабного тренировки.

10.Главному специалисту отдела культуры администрации г. Канска     Англицкой В.П. опубликовать данное постановление в газете «5 канал» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.

11.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по развитию жилищно-коммунального комплекса, руководителя аппарата Митрофанова М.М.

12.Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

[image: image2.png]

Глава города Канска

               А.Г. Сидельников
Согласовано

Начальник Управления по делам ГО и ЧС г. Канска

[image: image3.jpg]

                                                                А.В. Комарчев

                                                            Приложение №1

        к постановлению

        администрации г. Канска

                                                                              от 13.12. 2011 г. № 2439
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

подготовки и проведения командно – штабной тренировки
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Организационные мероприятия:

	1.
	Определение исходных данных для разработки замысла и планирования тренировки (основные учебные цели, этапы, учебные вопросы, характер общей обстановки и т.д.)
	До 07.12.2011
	Заместитель

начальника управления

	2.
	Подготовка предложений по организации и проведению тренировки
	До 07.12.2011
	Заместитель

начальника управления

	3.
	Доведение до начальников оперативных групп организационных указаний на КШТ, задания, распоряжения по связи и табеля срочных донесений
	До 10.12.2011
	Зав. несекретным делопроизвод-ством

	4.
	Подготовка формализованных документов и справочной документации для проведения тренировки
	До 10.12.2011
	Специалисты УГОЧС

	II. Разработка документов:

	1.
	Календарного плана подготовки к тренировки
	До 02.12.2011
	Заместитель

начальника управления

	2.
	Постановление Главы города по подготовке к КШТ
	До 02.12.2011
	Заместитель

начальника управления

	3.
	Организационных указаний и задание на подготовку и проведение КШТ
	До 05.12.2011
	Заместитель

начальника управления

	4.
	Замысла тренировки и пояснительной записки
	До 05.12.2011
	Заместитель

начальника управления

	5.
	План проведения тренировки и плана наращивания обстановки
	До 07.12.2011
	Заместитель

начальника управления

	6.
	Схемы организации руководства тренировки
	До 07.12.2011
	Заместитель

начальника управления

	7.
	Распоряжение по связи и схемы организации связи и управления в ходе КШТ
	До 07.12.2011
	Главный специалист по системам

жизнеобеспечения, связи и оповещения УГОЧС

	8.
	Плана календаря проведения тренировки
	До 07.12.2011
	Заместитель

начальника управления

	9.
	Вводных для наращивания обстановки
	До 07.12.2011
	Специалисты УГОЧС

	III. Подготовка руководства и посреднического аппарата:

	1.
	Занятия со штабом руководства и специалистами управления по делам ГО и ЧС города по изучению замысла, плана-календаря проведения тренировки, организационных указаний
	11.12.2011
	Заместитель

начальника управления

	2.
	Изучение со специалистами управления по делам ГО и ЧС города нормативных и учебно-методических документов по подготовке к проведению тренировки
	11.12.2011
	Заместитель

начальника управления

	3.
	Розыгрыш обстановки с руководством тренировки
	11.12.2011
	Заместитель

начальника управления

	4.
	Разработка личного плана руководителя тренировки
	До 10.12.2011
	Заместитель

начальника управления

	IV. Подготовка участников тренировки:

	1.
	Проведение организационного совещания по согласованию замысла, вопросов подготовки и проведения тренировки со специалистами УГОЧС, начальниками оперативных групп.
	14.12.2011
	Заместитель

начальника управления

	2.
	Информирование начальника управления (по г. Канску) Главного управления МЧС России по Красноярскому краю о ходе подготовки оперативных групп к КШТ
	еженедельно
	Заместитель

руководителя тренировки

	3.
	Отработка списков участников тренировки, контактных телефонов
	10.12.2011
	Ведущий специалист

УГОЧС

	4.
	Подготовка рабочих мест на ГЗПУ. Проверка действующей связи, необходимой рабочей и справочной документации
	14.12.2011
	 Главный специалист по системам

жизнеобеспечения, связи и оповещения УГОЧС

Начальник Управления по
делам ГО и ЧС г. Канска

 А.В. Комарчев
Приложение № 2

       к постановлению
       администрации г. Канска

                                                                                  от 13.12. 2011 г. № 2439
СОСТАВ

штаба руководства командно – штабной  тренировкой

             Панов В.М.
         –    начальник штаба тренировки
             Брагин Ю.Е.               –    зам. начальника штаба

             Пушня С.И.                 –    специалист по ИТМ

             Теренков А.Н.             –    специалист по антитеррористическим мероприятиям

Казакевич С.Н.

–    начальник связи штаба

Орлов В.И.                  –    специалист по сбору и обобщению информации

Проскурина  Н.И.
–    специалист по общим вопросам
Начальник Управления
по делам ГО и ЧС г. Канска

 А.В. Комарчев